A confortetur cor tuum, et sustine Dominum<sup>99</sup>.  
Salvatoris autem discipulus : « Patientia vobis est  
necessaria, ut, voluntatem Dei facientes, percipiatis  
promissum<sup>100</sup>. » Oportet quippe nos in exordio bo-  
norum fieri, et finem exquirere, ut regnum cælo-  
rum hæreditemus, in Christo Jesu Domino nostro,  
cui gloria et potestas in sæcula. Amen.

II. Ejusdem. Epiphi vii, id est pridie Kalendarum  
Augustarum relationes duæ in sa<sup>101</sup>ctis martyres abba  
Cyrum et Joannem, qui hic requiescunt; per quas  
hic Pater insinuat et honorabilem eorum passionem,  
et depositionem sanctarum reliquiarum. Dicta est  
autem præsens prima narratio in Metanæa, quod  
interpretatur Pænitentia, sive in ecclesia Sancto-  
rum Apostolorum.

B

Pigri non fuimus circa consuetum sermonem, sed,  
ut dixit Salvator<sup>102</sup>, spiritus quidem promptus est.  
caro autem infirma. » Credimus enim quod per sanc-  
tas orationes vestras miserante Deo minuatur afflic-  
tio. Quod autem et cogitavimus, et egimus propter  
utilitatem, iterum vobis necessarium dicere pro-  
speximus. Etenim regiones istæ medicis indigebant  
ex Deo curantibus. Ut ergo omnia loca adjuvaremus,  
et maxime quæ adjacent ecclesiæ sanctorum Evan-  
gelistarum; ibant enim non habentes oraculum ad  
altera quædam loca, et dum christiani essent, erra-  
bant, necessario inquisivimus sanctorum martyrum  
reliquias. Comperimus ergo, et accurate didicimus  
quod tempore quo martyrium pertulerant sanctæ  
virgines, quarum et fontem habemus apud sanctum  
evangelistam Marcum, duo quidam, quorum unus  
monachus abstinens, et alter miles, aderant exci-  
tantes easdem virgines, et ad certamen aptantes,  
quatenus cum virili sensu pro Salvatore nostro sus-  
tinuissent periculum. Requiescunt autem etiam  
ipsi cum eis in oratorio (3). Ingressi sunt fortiter, et  
Christi martyrium 421 pertulerunt, posueruntque  
pro eo animas suas. Fuerunt autem simul corpora  
sanctorum martyrum in uno loco jacentia : et quia  
indiscretæ erant eorum reliquæ; nec enim mani-  
feste dignoscebatur quis hic, quisve ille; necessario  
utrosque assumentes, transtulimus et reposuimus  
in ecclesia Evangelistarum, facientes ut martyribus  
solet memoriam. Conveniamus igitur, Deo volente,  
crastino pariter, tam sanctos evangelistas honoran

<sup>99</sup> Psal. xxx, 25. <sup>100</sup> Hebr. i, 36. <sup>101</sup> Matth. xxvi, 41.

(1) Intellige Canopenses tres sorores virgines, Theoctisten Theodolen et Eudoxiam, cum matre Athanasia, quæ sub Diocletiano imp. et Syriano præside, hortantibus Cyro et Joanne, martyrium inclitum fecerunt, ut narrat apud nos sanctus Sophronius, tom. cit., p. Gr. 237, Lat. p. 259. MAL.

(2) Animadvertite hoc dictum de fonte SS. virginum martyrum in basilica S. Marci Alexandrina; namque hujusmodi fontes, seu potius cisternæ ac palci martyrum, sive ubi sanguis illorum defluxe-  
rit, sive potius ubi corpora projecta fuerint, in ali-

quot etiam Romanis ecclesiis visuntur. Id.

(3) In his, ut quisque videt, declinat a Græco Anastasius interpres, quem nos, ut diximus, propter antiquitatem reformare nolimus. Alioqui dicen-  
dum fuerat : Vocati sunt autem ipsi quoque ad idem martyrii stadium; quod fortiter ingressi, Christo testi-  
monium dederunt, etc. Sed Anastasius quidem vi-  
detur legisse αἰνῆται pro κέκληνηται. Martyrium au-  
tem non male intellexit oratorium, sive locum  
reliquiarum. Id.

tes, quam beatos martyres, qui vocantur Cyrus et Joannes.

III. *Ejusdem. Epiphi viii, id est Kalendas Augustas apud ecclesiam Evangelistarum, ubi in monumento reconditis reliquiis sanctorum Cyri et Joannis, a duobus millibus de parte orientis Canopi juxta Menutheos.*

Proficisciebantur autem cum eo turbæ multæ; et conversus dixit ad eos: « Quicumque venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et filios, et uxorem, et fratres, et sorores, insuper et animam suam, non potest meus esse discipulus; quicumque non portaverit crucem suam et venerit post me, non potest meus esse discipulus<sup>15</sup>. » Ferventes nos esse ad reverentiam, Salvatoris expetunt verba; et qui diligere eum voluerint, nihil pretiosius æstimare persuadent, non affectum corporis, non amorem patrum, non reverentiam matrum et sororum; scit enim quia hæc contemnent, magnam et præclaram mercedem invenient. Et ut quid aliud ad hæc dicam, innotescens quantam in nos dilectionem habeat; dum nec ipse quæ circa se sunt, meliora nostris rebus efficit (2), non præposuit quæ circa se sunt vitæ omnium et salutis. Cum sit Deus, pro nobis factus est homo, et pertulit crucem confusione contempta<sup>16</sup>. Sed qui compatiuntur, et conregnabunt<sup>17</sup>; qui simul dehonoriati sunt, per omnia et congloriabuntur.

Sic profecisse credimus etiam sanctos martyres Cyrum et Joannem: devoti quippe subierunt pro pietate certamen. Et pessima bestia in eos insuluit, hoc est mors; sed memores fuerant Domini sui dicentis: « Qui non tulerit crucem suam, et sequitur me, non potest meus esse discipulus. » Expleverunt mandatum, tulerunt etiam ipsi crucem, secuti Dominum suum. Ducebantur autem tunc non soli ad certamina, sed et chorus sanctarum virginum, quæ mulieres quidem erant, sed mentis fuerant incorruptæ. 422 Consummata est igitur cum eis et hæc optima duorum athletarum parilitas, et mercedem